ACTA DE ADMISI EVALUAC : FICAC D UESTAS TECNICAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025/CS/MDM -PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE, PERIODO ENERO A
DICIEMBRE DEL ANO FISCAL 2025

En la Ciudad de Moya, siendo las 11:08 horas del dia 04 de abril del 2025, reunidos en a oficina de
Abastecimientos de la Municipalidad Distrital de Moya, sito en la Plaza Principal- Distrito de Moya —
Provincia Huancavelica - Departamento Huancavelica y segun lo establecido en el calendario del
proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 01-2025/CS/MDM  -PRIMERA
CONVOCATORIA convocado por la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOYA, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISI_C!CN DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE,
PERIODO ENERO A DICIEMBRE DEL ANO FISCAL 2025, por un valor estimado de S/ 56,259.00,
se reunieron los miembros del Comité de Seleccitn, los que fueron designados mediante, Resolucion
de Alcaldia N.° 031-2026-GEMU/MDM, conformados por: i
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SEGUNDO MIEMBRO TITULAR ~ : JHELYN MIRELY EULOGIO HUAMAN

Con la finalidad de realizar la ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION PROPUESTAS
TECNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de conformidad a lo dispuesto en la Ley de
Contrataciones del Estado y la DIRECTIVA N° 01-2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA, EN FORMA ELECTRONICA Y BASES ESTANDAR

PARA LA CONTRATACION DE BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORIAS EN
GENERAL". e ‘

El Comité de Seleccién dio inicio el presente acto del procedimiento de seleccién donde de
conformidad a las Bases Administrativas Integradas del presente Procedimiento de Seleccién en la
Seccién General — Disposiciones comunes del Procedimiento de Seleccién — Capitulo | — Etapas del
Procedimiento de Seleccién — Registro de Participantes y al articulo 55 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF; segn el cronograma del
procedimiento de seleccién, durante la etapa de registro de participantes, se tuvo los siguientes
participantes inscritos electronicamente;
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Acto seguido de conformidad a las Bases Administrativas Integradas del presente Procedimiento de
Seleccidn en la Seccién General — Disposiciones comunes del Procedimiento de Seleccion — Capitulo
| - Etapas del Procedimiento de Seleccién — Presentacién de Ofertas y Forma de Presentacion de
‘Ofertas y al articulo 58 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, se procedi6 a Ia revisién de propuestas en el sistema donde se evidencia,
que los siguientes postores presentaron propuestas:
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Acto seguido el Comité de Seleccion; procede a revisar el cumplimiento de los documentos de
presentacién obligatoria, para la ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE

LECHE, PERIODO ENERO A DICIEMBRE DEL ANO FISCAL 2025, obteniendo el resultado siguiente
fo siguiente: ;

INVERSIONES
PROYECTAR
SRL

DESCRIPCION ~ _RUCN°

i . , 20600110111
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la ré.pr_esentacién de quien suscribe [a oferta, CUMPLE

En caso de persona ju'ﬁdi, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segtn corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con gl literal b) del articulo 52 dél CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) : s fii

d) D’eclarécién jurada de cumplimiento de las Eépeciﬁcaciones Técnicas CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.

(Anexo N°3)

) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad |
Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo 'CUMPLE
N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control |
Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de
alimentos elaborados industrialmente). -

f)  Copiasimple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP
vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre
del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobadg por CUMPLE
Decreto Supremo N°007-28-SA, modificado por Decreto Supremo N°004-
2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N° 449-2006/MINSA, que
aprueba Ia "Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la
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Fabrica de Alimentos y Bebidas™. (Para el caso de alimentos elaborados
industriaimente).

g) Declaracién Jurada de Insumos Nacionales suscrita por el Representante
Legal del postor, indicando que para la elaboracién del producto materia CUMPLE
de la presente licitacion, se utiliza insumos nacionales precisandose el
porcentaje (%), en concordancia con el Art. 5° de la Ley 27470. Para
ambos productos.

| h) Copia del Registro Sanitario del producto ofertado vigente a la fecha de |
presentacién de propuestas, el cual debera estar a nombre del fabricante
expedido por DIGESA, enmarcado en el inciso e) del Articulo 105 del
Decreto Supremo N°007-98-SA. Se sefiala que en el supuesto que se CUMPLE
presente, copia del Registro Sanitario de un producto, cuya denominacién '
no sea exactamente igual al producto requerido en las Bases, éste debera
compartir la misma composicién cualitativa de ingredientes bésicos que el
producto solicitado en las Bases. Para las hojuelas de quinua, kiwicha,
maca, cafiihua, avena y harina integral de soya precocidas enriquecidos
con vitaminas y minerales. ;

i) Declaracién jurada del postor que ofrece por defectos de fabricacién y
plazo de validez de la misma por un plazo no menor de 60 dias contados CUMPLE
a partir de la fecha de entrega del producto en el Aimacén de la Entidad.
Para ambos productos.

j) Copia simple del certificado de inspeccién de las condiciones higiénicas
sanitarias de |a planta, y aimacenes expedidos por una entidad acreditada
ante el INACAL vigente a la fecha de presentacién. Para la LECHE CUMPLE
EVAPORADA ENTERA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS A, Cy D. :

k) Copia simple del Certificado con valor oficial Técnico Productivo oforgado |
por un Organismo de inspeccién acreditado por INACAL, vigente a la
fecha de presentacién de ofertas con su respectivo flujograma de
produccién y versar sobre [a Norma Sanitaria para la Fabricacién de
alimentos a base de granos y otros destinados a Programas Soclales RM
N° 451-2006-MINSA y el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario
de Alimentos y Bebidas , D.S. N° 004-2014-SA. Maodifican e incorporan
algunos articulos del reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado por D.S. N° 007-98 SA. Articulo 1 (articulo
58 del D.S. N° 007-98-SA madificado) y articulo 2 (incorporacion del

articulo 58-A). Las operaciones unitarias descritas en los articulos 21° al
35° de Ja Resolucion Ministerial N° 451-2006-MINSA, deben ser descritas
y aplicadas en el Certificado Técnico Productivo, asf como en el flujograma
de produccién que forme parte del Certificado en cuestion. Para el caso de
los articulos 23 al 30 de la R.M. N° 451-2006-MINSA se considera lo
siguiente: - _

Al respecto, la Direccion General de Saneamiento Ambiental (DIGESA),
mediante Oficio N° 9853-2007/DG/DIGESA, ha sefialado que ‘Las
operaciones unitarias comprendidas en los articulos 23° al 30° de la
“Norma sanitaria para la fabricacion de alimentos a base de granos y otros, |
destinados a Programas Sociales de Alimentacion’, aprobado por
Resolucion Ministerial N® 451-2006-MINSA, estan contemplados como
parte del acondicionamiento de la materia prima previo a su praceso, sin
embargo, puede darse el caso de que el establecimiento adqulera ésta
limpla, seleccionada, estabilizada y laminada, debiendo disponer de
documentacién que lo acredite, en tal casc no aplicarfa la inclusién de
dichas etapas en el proceso productive”. De lo expuesto por DIGESA, se
concluye que el flujograma de produccion dispuesto por la Resolucién
Ministerial N° 451-2006-MINSA, en sus articulos 23,24, 25, 26, 27, 28,29
y 30, resulta obligatorio para todo aquel que fabrique o elabare prpductos

CUMPLE
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a base de cereales destinados a Programas Sociales, lo que debera ser
acreditado por los postores, sean estos fabricantes o distribuldores. para
el cumplimento de los articulos23 al 30 de la R. M. N° 451-2008-MINSA,
en el caso que el establecimiento adquiera la materla prima acondiclonada,
esta sera acreditada con un certificado técnico productivo con valor oficial
a nombre del proveedor de la materia prima (de un tercero). Para las
hojuelas de quinua, kiwicha, maca, cafiihua, avena y harina Integral de
soya precocidos enriquecidos con vitaminas y minerales.

) Copia del certificado de Inspeccién Técnico productiva de planta. expedido
por entidad acreditada ante el INACAL vigente a la fecha de presentacién. CUMPLE

Para la LECHE EVAPORADA ENTERA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS
A, CyD. :

m) Certificado oficial de Inspeccién de Buenas Practicas de Manufactura

BPM. y Condiciones Higiénico Sanitarias, vigente a la fecha de
presentacién de ofertas, emitido por un organismo de inspeccitn
acreditado ante inacal. Debera tener como referencia normativa:
CXC 1-1969 (Rev 2022) "Principios generales de higiene de los alimentos” CUMPLE
9.1.1,9.1.2,91.3,82, 93, 10, 11.1, 11.2, 11.3, 12, 13, 14, 15. D.S, N°
007-98-SA . Reglamento sobre vigilancia y control sanitario de alimentos y
bebidas. D:S: N° 038-2014-SA: Modifican Reglamento sobre vigilancia y
control sanitario de Alimentos y bebidas, aprobado por D.S. N° 007-88-SA. |
Y sus modificatorias Art. 1(modificacién del articulo 119*). Para las
hojuelas de quinua, kiwicha, maca, cafiihua, avena y harina integral de
soya precocidos enriquecidos con vitaminas y minerales.

h) Copia de la Resolucién Directoral, sea Ministerial, Regional o Local,
otorgada respecto de los Instrumentos de Gestién, como Declaracidn de
Impacto Ambiental o Declaracién de Adecuacion Ambiental, Programa de
Adecuacion de Manejo Ambiental, referidos a la actividad o actividades de
la planta de produccion donde se elabora el producto ofertado, en virtud a
las disposiciones contenidas en los articulo 17° de la Ley N° 28611 - Ley CUMPLE
General del Ambiente, articulo 3° y numeral 28.2 del articulo 28° del
Reglamento de Gestién Ambiental para la Industria Manufacturera y
Comercio Interno, aprobado por Decreto Supremo N°017-2015-
PRODUCE, los distribuidores, representantes o intermediarios
presentaran el certificado otorgado al fabricante del producto. Para las
hojuelas de quinua, kiwicha, maca, cafiihua, avena y harina integral de
soya precocidos enriquecidos con vitaminas y minerales. b

n) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en Ia.que_ se

" consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las | - NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de_los integrantes del | CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5) ai

o) Eiprecio de la oferta en Soles Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio fotal de la oferta y los subtotales que o componen son CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales. .

p) Declaracién Jurada del postor, garantizando que el producto no contiene
aditivos alimentarios no permitidos por el Codex Alimentarius, en|
cumplimiento con el Articulo 63° del Reglamento sobre V’lgllapcia y (_Z:o_ntro! CUMPLE
Sanitario de Alimentos y Bebidas. Para las hojuelas de quinua, kiwicha,
maca, caitihua, avena y harina integral de soya precocidos enriquecidos
con vitaminas y minerales.
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me——————

q) Declaracion Jurada que la caducidad de los productos sera minimo de 4
meses de entregado el bien. Para ambos productos.

~CUMPLE

e

5 Declaracion Jurada de compromiso si como resultado de las acciones de
supervision, ‘la Gerencia de Desarrollo econémico y Social detecta |

situaciones que resulten susceptibles de poner en riesgo la salud de los CUMPLE

Usuarios se suspendera temporalmente la distribucién de los productos,

sin perjuicio de la aplicacion de penalidades y/o resolucién del contrato.

‘para ambos Productos :

CONDICION ADMITIDO

Cumple contodo lo éxigid9 en las bases integradas (Capitulo |l - 2.2.1.1.Documentos para la admisién
de la oferta) del presente procedimiento de seleccion.

Acto seguido el Comité de Seleccién , de conformidad a las Bases Administrativas Integradas del
presente Procedimiento de Seleccion en la Seccion General - Disposiciones comunes del
Procedimiento de Seleccién — Capitulo | — Etapas del Procedimiento de Seleccion — Evaluacion de
. las Ofertas y al articulo 74 y del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por
7==—""\ Decreto Supremo N° 344-2018-EF, para la ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA
/ |  VASO DE LECHE, PERIODO ENERO A DICIEMBRE DEL ANO FISCAL 2025, procede a la
evaluacion de ofertas de los postores que fueron admitidos, obteniendo el siguiente resultado:

_ FACTORES DE EVALUACION " R
A.-PRECIO [ RESULTADO | PUNTAJE
El postor presenta su
: oferta de
INVERSIONES | Acreditacion: St. 56,259.00 _
PROYECTAR | Se acreditara mediante el 100.00 puntos
SRL documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N°6). :
Pi = Om x PMP/Oi
SOLICITUD DE BONIFICACION MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00
' : TOTAL | 105.00 puntos

: Acto seguido el Cdmité de Seleccién, informa el siguiente orden de prelacién:

POSTOR ; ORDEN DE
PRELACION
10

INVERSIONES PROYECTAR SRL

Acto seguido el Comité de seleccion |, de confo_rn'_lidad a las Bases Administrativas Integradas del
presente Procedimiento de Seleccién en la Seccién General — Disposiciones comunes del '
Procedimiento de Seleccion — Capitulo | — Etapas del Procedimiento de Seleccién — Calificacién de '
las Ofertas y el articulo 75 y del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por

Decreto Supremo N° 344-2018-EF, ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA VASO
DE LECHE, PERIODO ENERO A DICIEMBRE DEL ANO FISCAL 2025, Procede a revisar los
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requisitos de calificacién, a fin de determinar sl los postores cumplen con los requisitos de calificacion
detallados en la seccién especifica de las bases obteniendo lo siguiente:

mo. : ) 2 :
 Orde | :::;nt::e del | pequisitos de calificacién | Observacion Condicién
Lo : _
El postor acredita lo
| A.EXPERIENCIA DEL | solicitado por un|
INVERSIONES POSTOR EN = LA | monto equivalente de | CUMPLE
1 PROYECTAR | ESPECIALIDAD s/. 87,768.00
SRL ikt
CONDICIGN 5 ~ CAUFicA

Se deja en acta que de conformidad al Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que al consentido el otorgamiento de
la buena pro, el drgano encargado de las contrataciones o al érgano de la Entidad al que se le haya
asignado tal funcién realiza la verificacién de la oferta presentada por el postor ganador de la buena
pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacién o documentacién
presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de Ia buena pro o del contrato,
dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacién, de conformidad con lo establecido
en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el
procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la
accién penal correspondiente. : '

Acto seguido el Comité de Seleccion por unanimidad y conforme a los resultados obtenidos, OTORGA
LA BUENA PRO al postor INVERSIONES PROYECTAR SRL con RUC N° 20600110111, en el
ADQU!SICIGN_DE.PROD_UCTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE, PERIODO ENERO A
DICIEMBRE DEL ANO FISCAL 202§, por monto de S/. §6,259.00, (cincuenta y seis mil doscientos

cincuenta y nueve con 00/100 Soles).

No existiendo obsewadén a la presente acta, se da por terminado el acto siendo las 13:15 horas del
mismo dia firmando todos los presentes en sefial de co ormidad.==ss=s====== :

|
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